Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAQUAREMA

TRABAlHO E REspmo

DECRETO N° 2.312 DE 19 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Município de
Saquarema - CMDPD.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Art. 1° Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com
Deficiência do Município de Saquarema - CMDPD, passando a ser composto pelas
Entidades abaixo relacionadas para a gestão de 2022-2024.

GOVERNO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Titular: Giselle Alves dos Santos
Suplente: Lylian de Paula Bastos Vaz

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Luana Schwarcfuter Maisano Ribeiro
Suplente: Josilene Coelho de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Aline Muniz Pinho
Suplente: Betuvia de Lima Silva

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Associação Pestalozzi de Saquarema
Titular: Mara Aparecida Silveira Barros de Cunha
Suplente: Renata de Aguiar Moraes

Mamas - Movimento Articulado de Mulheres Amigas de Saquarema
Titular: Cristiane Ribeiro Vieira
Suplente: Terezinha Ruade

Laces - Lar das Crianças Especiais de Saquarema
Titular: Adriana Guilhermina de B.M. Drummond
Suplente: Dayse Brasil Oliveira Vieira

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Saquarema, 19 de maio de 2022.

Manoela~de Souza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32147670 I 0001·21
Ruo Coronel MadurelrB, 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquBI'ema q gO\l br - wwwsaquarema rJ gov br